
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 34,814,432 35,053,705 △239,273

국          1,852,680 1,886,480 △33,800

균          3,827,000 3,827,000 0

도          3,652,375 3,065,802 586,573

군         25,482,377 26,274,423 △792,046

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 35,716 36,916 △1,200

기본경비 31,516 32,716 △1,200

기본경비 31,516 32,716 △1,200

201 일반운영비 19,516 20,716 △1,200

01 사무관리비 17,676 18,760 △1,084

  ○일반수용비(예산절감)                13,896             14,980          △1,084

    0.사무기기 및 복사용품                12,000             13,084          △1,084  12,000,000원

02 공공운영비 1,840 1,956 △116

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                 1,720              1,836            △116

    0.우편요금                 1,720              1,836            △116  1,720,000원

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 9,308,977 9,324,030 △15,053

균          2,077,000 2,077,000 0

도          1,207,000 1,207,000 0

군          6,024,977 6,040,030 △15,053

국공유재산관리 33,485 34,585 △1,100

국,공유재산관리 33,485 34,585 △1,100

201 일반운영비 18,925 20,025 △1,100

01 사무관리비 18,925 20,025 △1,100

  ○일반수용비(예산절감)                17,035             18,135          △1,100

    0.공공용지이전등기수수료                 9,000              9,720            △720

    0.국공유재산관리측량수수료                 8,035              8,415            △380

  9,000,000원

  8,035,000원

남강댐주변지역 지원사업 206,706 219,268 △12,562

남강댐주변지역 지원사업 206,706 219,268 △12,562

401 시설비및부대비 206,706 219,268 △12,562

01 시설비 206,706 219,268 △12,562

  ○남강댐 주변지역지원사업(예산절감)               206,706            219,268         △12,562

    0.단성면               138,006            148,006         △10,000

    0.신안면                68,700             71,262          △2,562

  138,006,000원

  68,700,000원

지역개발사업 9,068,786 9,070,177 △1,391

균          2,077,000 2,077,000 0

도          1,207,000 1,207,000 0

군          5,784,786 5,786,177 △1,391

지역개발사업추진 5,355 6,746 △1,391

101 인건비 0 1,391 △1,391

10 기간제근로자등보수 0 1,391 △1,391
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○군경계 꽃동산 관리인부임(예산절감)                     0              1,391          △1,391  0 원

도로건설사업(수송및교통/도로) 10,578,920 10,131,155 447,765

균            730,000 730,000 0

도          1,400,000 900,000 500,000

군          8,448,920 8,501,155 △52,235

농어촌도로정비사업 4,598,180 4,142,055 456,125

도            500,000 0 500,000

군          4,098,180 4,142,055 △43,875

삼장서촌농로확포장사업 375,000 385,000 △10,000

401 시설비및부대비 375,000 385,000 △10,000

01 시설비 372,120 382,120 △10,000

  ○서촌농로확포장공사(마무리)               372,120            382,120         △10,000  372,120,000원

범학진입로확포장공사 690,928 715,000 △24,072

401 시설비및부대비 690,928 715,000 △24,072

01 시설비 686,203 710,275 △24,072

  ○범학진입도로확포장공사(예산절감)
              686,203            710,275         △24,072      686,202,280원

금서사평진입로확포장공사 136,474 143,000 △6,526

401 시설비및부대비 136,474 143,000 △6,526

01 시설비 135,394 141,920 △6,526

  ○금서사평진입로확포장공사(예산절감)
              135,394            141,920          △6,526      135,393,160원

내북동편~서편간 연결도로확포장공사 9,778 13,055 △3,277

401 시설비및부대비 9,778 13,055 △3,277

01 시설비 9,778 13,055 △3,277

  ○내북동편~서편간연결도로확포장공사실시설계
    비(예산절감)                 9,778             13,055          △3,277      9,778,000원

특리농촌도로확포장 400,000 300,000 100,000

도            100,000 0 100,000

군            300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

도            100,000 0 100,000

군            300,000 300,000 0

01 시설비 393,700 293,700 100,000

  ○특리농촌도로확포장사업               393,700            293,700          100,000  393,700,000원

도            100,000 0 100,000

군            293,700 293,700 0

천잠진입도로확포장 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120
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부서: 건설과
정책: 도로건설사업(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○천잠진입도로 확포장사업(성립전)
              397,120                  0          397,120      397,120,000원

도            397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○천잠진입도로 확포장사업부대비(성립전)
                2,880                  0            2,880      400,000,000원 * 0.72/100

도              2,880 0 2,880

군도정비사업 2,290,640 2,293,000 △2,360

장란~신기간도로확포장공사 283,640 286,000 △2,360

401 시설비및부대비 283,640 286,000 △2,360

01 시설비 281,480 283,840 △2,360

  ○장란~신기간도로확포장공사(예산절감)
              281,480            283,840          △2,360      281,479,430원

교량가설등 기타도로사업 1,770,984 1,776,984 △6,000

도            500,000 500,000 0

군          1,270,984 1,276,984 △6,000

위험교량표지및기타사업 936,984 1,026,984 △90,000

401 시설비및부대비 936,984 1,026,984 △90,000

01 시설비 930,000 1,020,000 △90,000

  ○송강진입도로확포장공사                10,000            100,000         △90,000  10,000,000원

집중호우 수해복구사업 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 84,000 0 84,000

01 시설비 81,128 0 81,128

  ○음촌지구(구국도3호선)도로수해복구공사(L=10
    0M)                34,010                  0           34,010

  ○시천두류동(구국도20호선)도로수해복구공사(L
    =23M)                33,118                  0           33,118

  ○시천신촌마을(구국도20호선)도로수해복구공사
    (L=15M)                14,000                  0           14,000

      34,010,000원

      33,118,000원

      14,000,000원

03 시설부대비 2,872 0 2,872

  ○부대비                 2,872                  0            2,872  2,872,000원

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 155,029 139,029 16,000

국             15,474 15,474 0

도             39,937 23,937 16,000

군             99,618 99,618 0

안전문화시설설치 56,000 40,000 16,000

국              7,500 7,500 0

도             27,850 11,850 16,000

군             20,650 20,650 0

물놀이 안전표지판 설치 56,000 40,000 16,000

국              7,500 7,500 0

도             27,850 11,850 16,000

군             20,650 20,650 0
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부서: 건설과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전문화시설설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 16,000 0 16,000

도             16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  ○물놀이 안전시설 물품구입(구명조끼등)(성립
    전)                16,000                  0           16,000      16,000,000원

도             16,000 0 16,000

재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

836,366 1,320,634 △484,268

국              4,200 0 4,200

도            578,923 578,023 900

군            253,243 742,611 △489,368

방재대책 종합상황관리 53,104 60,803 △7,699

자연재난안전대책상황실운영 25,269 29,769 △4,500

201 일반운영비 25,269 27,769 △2,500

02 공공운영비 14,329 16,829 △2,500

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                13,829             15,729          △1,900

    0.재난문자상황시스템사용료(회선및사용료)
                3,749              5,649          △1,900

  ○시설장비유지비(예산절감)                   500              1,100            △600

       3,749,000원

  500,000원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

  ○자연재해예방포스터 시상품구입(예산절감)
                    0              2,000          △2,000      0 원

재난상황 관측장비 유지관리 18,130 21,329 △3,199

201 일반운영비 18,130 21,329 △3,199

02 공공운영비 18,130 21,329 △3,199

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                12,031             15,230          △3,199

    0.재해용 CCTV 전기사용료                 8,321             11,520          △3,199  8,321,000원

자연경감대책관리 567,431 1,050,000 △482,569

도            500,000 500,000 0

군             67,431 550,000 △482,569

자연재해위험지구정비사업 520,000 1,000,000 △480,000

도            500,000 500,000 0

군             20,000 500,000 △480,000

401 시설비및부대비 520,000 1,000,000 △480,000

도            500,000 500,000 0

군             20,000 500,000 △480,000

01 시설비 513,700 993,700 △480,000

  ○재해취약시설(차탄지구)정비사업
              513,700            993,700        △480,000      513,700,000원

도            493,700 493,700 0

군             20,000 500,000 △480,000

재해위험지역소규모정비사업 47,431 50,000 △2,569
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 자연경감대책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 47,431 50,000 △2,569

01 시설비 47,431 50,000 △2,569

  ○자연재난 방재시설물 정비(예산절감)
               47,431             50,000          △2,569      47,430,890원

재해예방사업 215,831 209,831 6,000

국              4,200 0 4,200

도             78,923 78,023 900

군            132,708 131,808 900

재난상황 관측장비 유지관리 181,309 181,309 0

도             54,262 54,262 0

군            127,047 127,047 0

201 일반운영비 99,309 121,309 △22,000

도             17,662 24,262 △6,600

군             81,647 97,047 △15,400

02 공공운영비 99,309 121,309 △22,000

  ○시설장비유지비                99,309            121,309         △22,000

    0.자연재해관측장비유지비                99,309            121,309         △22,000  99,309,000원

도             17,662 24,262 △6,600

군             81,647 97,047 △15,400

401 시설비및부대비 82,000 60,000 22,000

도             36,600 30,000 6,600

군             45,400 30,000 15,400

01 시설비 82,000 60,000 22,000

  ○재난상황관측장비 보강사업                22,000                  0           22,000  22,000,000원

도              6,600 0 6,600

군             15,400 0 15,400

호우 피해복구(7.11~16) 6,000 0 6,000

국              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

302 이주및재해보상금 6,000 0 6,000

국              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

02 민간인재해보상금 6,000 0 6,000

  ○7.16호우피해 재난지원금                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

국              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 5,730,490 5,933,007 △202,517

국             48,000 86,000 △38,000

도            339,015 269,342 69,673

군          5,343,475 5,577,665 △234,190

교통환경개선 1,415,858 1,717,658 △301,800

교통질서계도 1,415,858 1,717,658 △301,800
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부서: 건설과
정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,300 20,100 △1,800

02 공공운영비 10,650 12,450 △1,800

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                10,650             12,450          △1,800

    0.주정차위반 우편요금                10,650             12,450          △1,800

      ｏ과태료납부 통지서                 5,700              7,500          △1,800  5,700,000원

401 시설비및부대비 1,380,000 1,680,000 △300,000

01 시설비 1,369,389 1,669,389 △300,000

  ○원지버스 정류소 조성사업(보상협의지연)               316,094            616,094        △300,000

    0.부지매입(1,500㎡)               316,094            616,094        △300,000  316,094,000원

교통안전확보사업 144,357 168,332 △23,975

교통시설물관리 144,357 168,332 △23,975

201 일반운영비 23,857 26,832 △2,975

02 공공운영비 23,857 26,832 △2,975

  ○공공요금 및 제세(예산절감)                23,857             26,832          △2,975

    0.신호등(경보등) 전기요금                19,057             22,032          △2,975  19,057,000원

401 시설비및부대비 118,500 139,500 △21,000

01 시설비 118,500 139,500 △21,000

  ○버스승객대기소 설치(예산절감)
               44,000             48,000          △4,000

  ○교통신호기 교체 및 수리(예산절감)
               33,000             50,000         △17,000

      44,000,000원

      33,000,000원

운수업계재정지원 4,130,275 4,007,017 123,258

국             20,000 58,000 △38,000

도            339,015 269,342 69,673

군          3,771,260 3,679,675 91,585

벽지노선 손실보상금 452,429 407,171 45,258

국             20,000 0 20,000

도            147,772 175,099 △27,327

군            284,657 232,072 52,585

307 민간이전 452,429 407,171 45,258

국             20,000 0 20,000

도            147,772 175,099 △27,327

군            284,657 232,072 52,585

09 운수업계보조금 452,429 407,171 45,258

  ○벽지노선손실보상금               432,429            407,171           25,258  432,429,000원

도            147,772 175,099 △27,327

군            284,657 232,072 52,585

  ○2009년 화물자동차감차 사업비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             20,000 0 20,000

시내농어촌버스재정지원 194,000 116,000 78,000

국                  0 58,000 △58,000

도             97,000 0 97,000

군             97,000 58,000 39,000
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부서: 건설과
정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운수업계재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 194,000 116,000 78,000

국                  0 58,000 △58,000

도             97,000 0 97,000

군             97,000 58,000 39,000

09 운수업계보조금 194,000 116,000 78,000

  ○시내농어촌 버스업체 재정지원금
              194,000            116,000           78,000      194,000,000원

국                  0 58,000 △58,000

도             97,000 0 97,000

군             97,000 58,000 39,000

- 7 -


